
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111200057

57

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 48, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR VISITANTE E VISITANTE ESTRANGEIRO

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação do resultado final de áreas da Seleção Pública para
Professor Visitante e Visitante Estrangeiro regida pelo Edital nº 01/2023, de 10/01/2023, publicado no Diário Oficial da União em 11/01/2023 e suas retificações, Seção 3.

RESULTADO FINAL:
Departamento de Ciência Florestal / PPG em Ciências Florestais
ÁREA: Recursos Florestais e Engenharia Florestal
VAGA(S): 01
Lista - Ampla Concorrência

. .Nº .C A N D I DAT O .NOTA FINAL .S I T U AÇ ÃO

. . .NÃO HOUVE CANDIDATO DEFERIDO . .
Lista - Cota Pessoas Pretas e Pardas(PPP) - Lei 12.990/2014

. .Nº .C A N D I DAT O .NOTA FINAL .S I T U AÇ ÃO

. . .NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO . .
Lista - Cota Pessoa com Deficiência (PCD) - Decreto 9.508/2018

. .Nº .C A N D I DAT O .NOTA FINAL .S I T U AÇ ÃO

. . .NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO . .

MARIA JOSÉ DE SENA

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO Nº 1/2024 - UFRPE

Processo 23082.017218/2020-93
A Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE, por meio do seu

Diretor do Departamento de Administração Geral, torna público o Resultado do Leilão
Nº 001/2024, modalidade Leilão, realizado no dia 14 de outubro de 2024, às 10:00
(horário de Brasília). A Sessão Pública foi conduzida pelo Leiloeiro Público Oficial o Sr.
CESAR AUGUSTO ARAGÃO PEREIRA matricula Portaria nº 035/2009 vinculado a Junta
Comercial do Estado de Pernambuco, situado na Estrada das Ubaias, nº 20, Salas
401/402, Casa Amarela, Recife - PE, conforme segue: 1. Objeto - Alienação por venda
de bens móveis inservíveis (veículos oficiais diversos), mobiliários e eletroeletrônicos,
pertencentes à UFRPE; 2. Vencedor do Lote 02 - PAULO ILO NOGUEIRA ALVES MEI -

CNPJ 19.289.452/0001-63, no valor de R$ 300,00; Vencedor do Lote 04 - JAKSON
ALMEIDA DOS SANTOS, no valor de R$ 18.000,00; Vencedor do Lote 05 -
ALDEMBERGUE RICARDO PEREIRA, no valor de R$ 59.500,00; Vencedor do Lote 06 -
JACKSON ALEXANDRE DA COSTA, no valor de 33.600,00; Vencedor do Lote 07 - JOSÉ
JERONIMO DA SILVA NETO, no valor de R$ 20.300,00; Vencedor do Lote 08 - RINALDO
PACHECO E SILVA, no valor de R$ 55.100,00; Vencedor do Lote 09 - ARILSON DOS
SANTOS SILVA, no valor de R$ 7.700,00; Vencedor do Lote 10 - EUDSON VALENÇA, no
valor de R$ 8.400,00; Vencedor do Lote 11 - EUDSON VALENÇA, no valor de R$
9.200,00; Vencedor do Lote 12 - ILO MANOEL MENDONÇA DE MELO, no valor de R$
8.200,00; Vencedor do Lote 13 - JOSEVAL QUEIROZ DA SILVA - CNPJ 12.893.982/0001-
77, no valor de R$ 3.000,00; Vencedor do Lote 14 - ALBERTO MAGNO DO
NASCIMENTO SILVA, no valor de R$ 4.800,00; Vencedor do Lote 15 - LUIZ MARQUES
VEICULOS - CNPJ 05.969.950/0001-42, no valor de R$ 135.500,00; Vencedor do Lote 16
- MANOEL IZIDIO QUEIROZ DA SILVA, no valor de R$ 37.700,00; Vencedor do Lote 17
- INALDO SIMÕES NOVAES, no valor de R$ 16.400,00; Vencedor do Lote 18 - ATITUDE
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - CNPJ 17.869.905/0001-03, no valor de R$ 34.700,00;
Vencedor do Lote 19 - JOSE GILSON ANDRADE SILVA, no valor de R$ 11.800,00;
Vencedor do Lote 20 - LUIZ HENRIQUE MARTINS DE ANDRADE, no valor de R$
12.000,00; Vencedor do Lote 23 - LUIZ MARQUES VEICULOS - CNPJ 05.969.950/0001-
42, no valor de R$ 3.500,00; Vencedor do Lote 24 - EDIVAN DIAS DE SOUZA
73454966434 - CNPJ 41.960.886/0001-00, no valor de R$ 7.800,00; Vencedor de Lote
25 - THIAGO VICENTE BARROS - CNPJ 35.684.908/0001-46, no valor de R$ 1.000,00;
Vencedor do Lote 26 - RONALDO PORTELA DIAS, no valor de R$ 18.000,00; Vencedor
de Lote 27 - LUIZ MARQUES VEICULOS - CNPJ 05.969.950/0001-42, no valor de R$
13.300,00; Vencedor do Lote 28 - SAULO DE TASSO DOS SANTOS - CNPJ
08.435.328/0001-42, no valor de R$ 5.800,00; Vencedor do Lote 29 - VAREJA PEÇAS -

CNPJ 11.829.491/0001-02, no valor de R$ 300,00; Vencedor do Lote 30 - JOSEVAL
QUEIROZ DA SILVA - CNPJ 12.893.982/0001-77, no valor de R$ 14.400,00; Vencedor do
Lote 31 - GENILDO ABEL DA SILVA - CNPJ 10.339.073/0001-66, no valor de R$ 2.200,00;
Vencedor do Lote 32 - JAILSON CESAR DA SILVA SANTOS - CNPJ 08.407.696/0001-87,
no valor de R$ 14.800,00; Vencedor do Lote 33 - GENILDO ABEL DA SILVA - CNPJ
10.339.073/0001-66, no valor de R$ 100,00; Vencedor do Lote 34 - JOSE VILMARIO
RODRIGUES DA SILVA MEI - CNPJ 55.617.100/0001-53, no valor de R$ 4.700,00;
Vencedor do Lote 35 - EDIVAN DIAS DE SOUZA 73454966434 - CNPJ 41.960.886/0001-
00, no valor de R$ 5.100,00; Vencedor do Lote 36 - LEONIR JOSE DA SILVA - CNPJ
22.420.937/0001-59, no valor de R$ 9.000,00; Vencedor do Lote 37 - GENILDO ABEL DA
SILVA - CNPJ 10.339.073/0001-66, no valor de R$ 800,00; Vencedor do Lote 38 -
SOLANGE APARECIDA MOREIRA NUNES 04577269627 - CNPJ 35.973.021/0001-78, no
valor de R$ 9.600,00; Vencedor do Lote 39 - ULISSES NÓBREGA CRISPIM, no valor de
R$ 6.200,00. Totalizando o valor global arrecadado de todos os lotes arrematados de
R$ 592.800,00 (quinhentos e noventa e dois mil e oitocentos reais). Para mais
informações sobre o leilão e a lista completa de lotes, acesse o site oficial do leiloeiro:
https://www.aragaoleiloes.com.br/leilao/172/lotes.

ANDRÉ ALVES PEREIRA DE MELO
Diretor do Departamento de Administração Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2024 - UASG 153165

Nº Processo: 23082019964202369. Objeto: Contratação de serviço contínuo de
apoio às atividades agrárias e de jardinagem, a serem executados com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/11/2024 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n - Dois
Irmaos, - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/153165-5-90036-2024. Entrega
das Propostas: a partir de 12/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/11/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEX SILVA DE SALES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2024) 153165-15239-2024NE800019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2/2024-PROGEPE ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato
nº. 02/2024-PROGEPE de Professor Substituto. CONTRATANTE: Universidade
Federal Rural de Pernambuco - Departamento de Educação - DED/Sede.
CONTRATADO (A): SHEILA GOMES DE MELO. OBJETO: Prorrogação do prazo
contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA:
01/09/2024 a 27/02/2025. Data e Assinatura: 30/08/2024. Maria José de Sena,
pelo Contratante e SHEILA GOMES DE MELO, pelo(a) Contratado(a) (Processo
UFRPE nº. 23082.017939/2024-21). MARIA JOSÉ DE SENA REITOR (A)

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 72, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art.9°, inciso XVII, do Regimento Geral, resolve divulgar
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido por
esta Universidade, tendo sido classificados os candidatos abaixo relacionados:

. .INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR

. .DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

. .EDITAL Nº 58 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024, DOU DE 23/09/2024, SEÇÃO 3, PÁG. 73

. .PROCESSO Nº 23083.047701/2024-11

. .ÁREA: DIREITO CIVIL, DIREITO INTERNACIONAL PRIVADO, PRÁTICA SIMULADA CÍVEL, INSTITUIÇÕES DE DIREITO E
LEGISLAÇÃO TURÍSTICA

. .CLAS. .C A N D I DAT O

. .1º .NIVEA CORCINO LOCATELLI BRAGA

. .2º .ANA LAURA MARQUES GERVASIO

. .3º .JULIO CEZAR DA SILVEIRA COUCEIRO

. .4º .QUELLEN CRISTINA DE SOUZA FREITAS

. .5º .VINICIUS DA CONCEIÇÃO BETINI FERREIRA

. .6º .MARIANA BRITO SIMOES

Relação de candidatos aprovados por seleção de cotas - Lei 12.990/14:

. .1º .QUELLEN CRISTINA DE SOUZA FREITAS

. .INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

. .DEPARTAMENTO DE BOTÂNICA

. .EDITAL Nº 58 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024, DOU DE 23/09/2024, SEÇÃO 3, PÁG. 73

. .PROCESSO Nº 23083.039164/2024-35

. .ÁREA: ANATOMIA VEGETAL

. .CLAS. .C A N D I DAT O

. .1º .RODRIGO BARBOSA BRAGA FEITOZA

. .2º .RAYSSA ROSA MARQUESINE DE CASTRO

. .3º .FILIPE RODRIGUES VALERIANO

. .4º .HIAN CARLOS FERREIRA DE SOUSA

Relação de candidatos aprovados por seleção de cotas - Lei 12.990/14:

. .1º .FILIPE RODRIGUES VALERIANO

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

EDITAL Nº 73, DE 11 NOVEMBRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art.9°, inciso XVII, do Regimento Geral, resolve divulgar
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido por
esta Universidade, tendo sido classificados os candidatos abaixo relacionados:

. .Instituto Multidisciplinar

. .Departamento de Letras

. .Edital nº 64 de 11 de OUTUBRO de 2024, DOU de 14/10/2024, Seção 3, pág. 77

. .Processo nº. 23083.0488 75/2024-09

. .Área: TN 615 - Língua Espanhola III: Gêneros Expositivos e Argumentativos, TN 617 - Língua Espanhola V: Estudos
de Variação e Uso em Morfossintaxe TN 603 - Cultura Hispânica

. .CLAS. .C A N D I DAT O

. .1° .JULIA DA ROCHA BARRETTO

. .2º .PAMELA FRAZÃO DE CARVALHO

. .3º .LAYS GABRIELLE DA SILVA NEVES

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 153033

Número do Contrato: 32/2020. Nº Processo: 23091.008588/2020-47.
Inexigibilidade. Nº 19/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO -
RN. Contratado: 01.404.158/0001-90 - PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTDA. Objeto: O

presente aditi vo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo
período de 12 (doze) meses, reajuste de preço com base no índice igp-m/fgv do contrato
nº 32/2020.. Vigência: 11/11/2024 a 11/11/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
427.233,58. Data de Assinatura: 11/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-12T02:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




